
COMUNE di GERMAGNO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

Determinazione  n. 48 del 11/04/2024 

 
OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento per servizio di manutenzione linee e  

                     sostegni illuminazione pubblica comunale – CIG B0CBB03D8D 
 
 
VISTO la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è stata assegnata al 
Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 
 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario anno 2024-2026, approvato con Delibera di 
Consiglio n° 32 del 29/11/2024; 
 
Visti:  

• il D. Lgs. n. 267/2000;  

• il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

• l’art. 1, commi 629, lett. b) e c) e 632 Legge n. 190/2014 (split payment);  

• il regolamento di contabilità comunale;  

• l’art. 51 del decreto-legge n. 77 del 2021, ha innalzato (per le procedure indette entro il 30 

giugno 2023) la soglia per l’affidamento diretto di servizi e forniture a € 139.000,00 euro;  

PREMESSO CHE il contratto in essere con Enel Sole srl per la gestione dell’impianto di illuminazione 
pubblica del Comune di Germagno è scaduto in data 31/01/2024:  
 
 Premesso che l’art. 51 del decreto-legge n. 77 del 2021, ha innalzato (per le procedure indette entro 

il 30 giugno 2023) la soglia per l’affidamento diretto di servizi e forniture a € 139.000,00 euro;  

 

Ritenuto di procedere pertanto attraverso affidamento diretto;  

Richiamato l’art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 di modifica dell'art.1, comma 450 
della legge n. 296 del 2006, che ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 
MEPA, da €1.000,00 a € 5.000,00 per gli acquisti di beni e servizi;  
  

Eseguito richiesta di offerta nr RDO 4160847, tramite la piattaforma MEPA (Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione), in favore della società Enel Sole srl  con sede in ROMA (RM) Via 
Boccherini 15, dal quale si evince una spesa di € 2.178,00+ I.V.A. ai sensi di legge annui;  

Ottenuto il CIG relativo: B0CBB03D8D 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata;  

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 
Legge 03/08/2009 n.102;  

  

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili;  

 

DETERMINA 

1. DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per le motivazioni 

indicate in premessa, l’indizione della procedura di affidamento diretto, tramite Ordine Diretto sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento del servizio di 



manutenzione linee e sostegni illuminazione pubblica comunale per un importo pari ad € 2178,00+ 

I.V.A. ai sensi di legge annui;  

  

2. L’acquisizione del servizio avverrà con affidamento diretto alla Società Enel Sole Srl di 

Roma, con imputazione al capitolo 10.05.1,103 del bilancio di previsione 2024 – 2026; 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
• va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Ufficio Segreteria. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                Tecnico 

                                                                       f.to Fabrizio Vittoni 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

  

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, Art. 151, comma 4° del 
D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267.  
Germagno, lì 11.04.2024 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 
                                                             f.to Fabrizio Vittoni  

  

 

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente dal 11.04.2024 e così 
per quindici giorni consecutivi.  
  

Germagno, lì 11.04.2024 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dr. Nella VECA   

  

 

  

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  

  

Germagno, lì 11.04.2024 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dr. Nella VECA    

  

 

 


